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Neuigkeiten, Interna 
 
Diese Info bietet auch sitzungsmäßig den Abschluß der letzten Saison und Vorschläge für ein 
reichhaltiges Sommerprogramm ... 
 
Viel spaß beim Lesen! 
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ASK-Blitzcup, Juni-Runde 
Datum: 01.06.2004 

A-Gruppe 
Eloschnitt: 1943 
Rg. SNr Name                      Elo FED Verein             Pkte BH  Bu  
  1   4 Panaiatov Radoslav       2090 BUL Sc Schwan enstadt    9     66    
  2   6 Besner Bernhard          2067 GER Ask Salzb urg        7½   67½    
  3   3 Herndl Gerald            2091 AUT Ask Salzb urg        7    66½    
  4   2 Scheiblmaier Robert Mag. 2109 AUT Ask Salzb urg        7     60    
  5   1 Loeffler Christoph       2122 AUT Ask Salzb urg        6½    67    
  6   7 Hasanovic Nurija         1983 BIH Schachklu b Golling  6½    61    
  7   5 Marchhart Matthias       2085 AUT Mozart Sa lzburg     6     61    
  8   9 Krimbacher Walter        1908 AUT Ask Salzb urg        5½    60    
  9  13 Misciasci Alessandro     1800 ITA Ask Salzb urg        5     63    
 10   8 Thalhammer Klaus         1954 AUT Ask Salzb urg        5    58½    
 11  16 Neuwirth Manfred         1681 AUT Sv Schwar zach       5    57½    
 12  12 Rohrmueller Helmut       1865 GER Ask Salzb urg        5     56    
 13  11 Plomberger Roland        1869 AUT Mozart Sa lzburg     5    55½    
 14  10 Groiss Karl              1878 AUT Ask Salzb urg        3½    57    
 15  14 Glanzer Jan-Guenther     1799 AUT Ask Salzb urg        3½   54½    
 16  15 Hattinger Walter         1793 AUT Ask Salzb urg        1     57    

B-Gruppe 
Eloschnitt: 1586 
Rg. SNr Name                   Elo FED Verein                    Pkte BH  Bu  
  1   8 Hofmann Werner        1561 AUT Ask Salzburg                7½    40    
  2   4 Moesenlechner Willi   1682 AUT Ask Salzburg                6½    41    
  3   3 Hopfgartner Andreas   1691 AUT Tvn Thalgau/ Mondsee        6½    40    
  4   9 Kohlbauer Josef       1506 AUT Schachfreund e Rif Hallein  4½   42½    
  5   7 Pruell Lukas          1623 AUT Ask Salzburg                4     43    
  6  12 Uhlmann David         1318 GER Ask Salzburg                4     42    
  7  10 Altenberger Johann    1500 AUT Ask Salzburg                4     42    
  8   1 Schmidt Mario         1724 AUT Ask Salzburg                4     42    
  9   2 Medina Miguel         1700 AUT                            4     37    
 10   6 Kratschmer Ernst      1650 AUT Tvn Thalgau/ Mondsee        3½   36½    
 11  11 Stangassinger Norbert 1396 AUT Ask Salzburg                3     39    
 12   5 Koller Karl           1679 AUT Ask Salzburg                2½    41    
 

Gesamtwertung B-Gruppe 
 

PL SNr N A M E Verein ELO 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 T+ T-S AT Schn 
1 5 Mösenlechner Willi ASK 1682 30 20 30 30 30 27             167 167 6 27,83 
2 10 Hofmann Werner ASK 1561 20 30 20 24 22 30             146 146 6 24,33 
3 1 Schmidt Mario ASK 1724   22 24 27 27 14             114 114 5 22,80 
4 8 Kratschmer Ernst Mondsee 1650 27 30 22   16 11             106 106 5 21,20 
5 11 Kohlbauer Josef Rif 1506 24 16 16 20   22             98 98 5 19,60 
6 14 Altenberger Hans ASK 1400   20 18 22 18 16             94 94 5 18,80 
7 9 Prüll Lukas ASK 1623   14 27 18 14 20             93 93 5 18,60 
8 16 Uhlmann David ASK 1318         20 18             38 38 2 19,00 
9 2 Haselsteiner Walter ASK 1706   24                     24 24 1 24,00 

10 4 Hiopfgartner Andreas Mondsee 1691           24             24 24 1 24,00 
11 13 Loderbaueer Stefan Mozart 1495         24               24 24 1 24,00 
13 3 Kreil Günther ASK 1700 22                       22 22 1 22,00 
14 17 Perner Lisa ASK 1294       16                 16 16 1 16,00 
16 7 Michaeler Ekkehard ASK 1673     14                   14 14 1 14,00 
17 12 Medina Miguel   1500           12             12 12 1 12,00 
19 15 Stangassinger Norbert ASK 1396           10             10 10 1 10,00 
20 6 Koller Karl ASK 1675           9             9 9 1 9,00 
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Gesamtwertung A-Gruppe 

 

PL SNr N A M E Verein ELO 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 +St Str AT Schn 
1 3 Löffler Christoph ASK 2122 30 24 18 27 20 20       139 139 6 23,17 
2 4 Scheiblmaier Robert ASK 2109 22 30 20 24 18 22       136 136 6 22,67 
3 9 Marchhart Matthias Mozart Sbg. 2085 27 20 22 20 30 16       135 135 6 22,50 
4 17 Hasanovic Nurija Golling 1983 20 27 16 11 9 18       101 101 6 16,83 
5 34 Neuwirth Manfred Schwarzach 1681 18 18 4 16 16 10       82 82 6 13,67 
6 14 Besner Bernhard ASK 2067    30 22 27       79 79 3 26,33 
7 30 Misciasci Alessandro ASK 1800 8 9 3 22 8 12       62 62 6 10,33 
8 21 Krimbacher Walter ASK 1908 9 10 2 14 11 14       60 60 6 10,00 
9 8 Panaiotov Radoslav Mondsee 2090   27   30       57 57 2 28,50 

10 18 Thalhammer Klaus ASK 1954 11 22 6  5 11       55 55 5 11,00 
11 11 Huber David Schwarzach 2076   30  24        54 54 2 27,00 
12 13 Ljubic Pero Golling 2071 24 12 11          47 47 3 15,67 
13 2 Jürgens Klaus ASK 2139   14 10 14        38 38 3 12,67 
14 10 Mroz Thomas Mozart Sbg. 2083   10  27        37 37 2 18,50 
15 29 Rettenbacher Robert ASK 1818 10  7 12 3        32 32 4 8,00 
16 23 Klinger Sepp Schwarzach 1893 14    12        26 26 2 13,00 
17 7 Herndl Gerald ASK 2091      24       24 24 1 24,00 
18 15 Cardaklija Mirsad Golling 2040   24          24 24 1 24,00 
19 27 Rohrmüller Helmut ASK 1865  11   4 9       24 24 3 8,00 
20 20 Berger Kaspar HSV  Wals 1935 7 16           23 23 2 11,50 
21 33 Hattinger Walter ASK 1793  8 1 8  5       22 22 4 5,50 
22 1 Navratil Robert ASK 2149    18         18 18 1 18,00 
23 22 Autengruber Daniel Inter Sbg. 1897 6  5  6        17 17 3 5,67 
24 24 Bärnthaler Michael Mozart Sbg. 1889 16            16 16 1 16,00 
25 16 Vlasak Reinhard ASK 2038  14           14 14 1 14,00 
26 5 Maierhofer Johann Ranshofen 2092 12            12 12 1 12,00 
27 19 Wieneroiter Gerald Sbg Süd 1937   12          12 12 1 12,00 
28 32 Glanzer Jan ASK 1799 5     6       11 11 2 5,50 
29 6 Waggerl Franz Inter Sbg. 2092     10        10 10 1 10,00 
30 12 Leeb Hans-Peter ASK 2072   9          9 9 1 9,00 
31 28 Peyer Thomas ASK 1828    9         9 9 1 9,00 
32 26 Plomberger Roland Mozart Sbg. 1869      8       8 8 1 8,00 
33 31 Moser Peter Mozart Sbg. 1800   8          8 8 1 8,00 
34 25 Groiss Karl ASK 1878      7       7 7 1 7,00 
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ASK-SSM 0604 
Eloschnitt    : 1798 
Datum         : 11.05.2004 
Rg. SNr Name                Elo FED     1.Rd.  2.Rd.  3.Rd.  4.Rd.  5.Rd.  Pkte BH   
  1   1 Juergens Klaus     2139 GER 7  s 1 5  w 1/2  2  s 1/2 8  w 1 3  w 1  4   16   
  2   2 Loeffler Christoph 2122 AUT 6  w 1/2 9  s 1  1  w 1/2 10 s 1 5  w 1  4   14   
  3   3 Besner Bernhard    2067 GER 8  s 1 4  w 1 5   s 1/2 7  w 1 1  s 0  31/2  16   
  4   7 Autengruber Daniel 1887 AUT 15 s 1 3  s 0 6   w 1/2 14 w 1 11 s 1  31/2  11   
  5   4 Vlasak Reinhard Dr 2038 AUT 10 w 1 1  s 1/2  3  w 1/2 6  s 1 2  s 0  3   161/2 
  6   9 Peyer Thomas       1828 AUT 2  s 1/2 14 w 1  4  s 1/2 5  w 0 9  s 1  3   14   
  7   8 Plomberger Roland  1869 AUT 1  w 0 13 s 1 9   w 1 3  s 0 10 w 1      3   14   
  8  10 Hattinger Walter   1793 AUT 3  w 0 16 s 1 1 2 w 1/2 1  s 0 14 w 1  21/2  111/2 
  9  13 Pruell Lukas       1623 AUT 11 s 1 2  w 0 7   s 0 12 s 1 6  w 0      2   14   
 10  11 Armstorfer Georg   1684 AUT 5  s 0 15 w 1 1 1 s 1 2  w 0 7  s 0      2   13   
 11   6 Krimbacher Walter  1908 AUT 9  w 0 12 s 1 1 0 w 0 15 s 1 4  w 0      2   101/2 
 12   5 Thalhammer Klaus   1954 AUT 14 s 1/2 11 w 0  8  s 1/2 9  w 0 16 s 1  2   81/2  
 13  14 Kohlbauer Josef    1506 AUT -  - - 7  w 0 1 4 s 0 16 w 1 15 w 1      2   81/2  
 14  12 Koller Karl        1679 AUT 12 w 1/2 6  s 0  13 w 1 4  s 0 8  s 0  11/2  131/2 
 15  16 Perner Lisa        1294 AUT 4  w 0 10 s 0 1 6 w 1 11 w 0 13 s 0      1   101/2 
 16  15 Glatz Bernhard     1369 AUT -  - - 8  w 0 1 5 s 0 13 s 0 12 w 0      0   101/2 
 

ASK-Schnellschach-Meisterschaft 2004 
 

Rg. SNr. N A M E Verein ELO I  II  III  IV  V VI  T+S T-S AT D 
1 5 Besner Bernhard ASK 2067 27 30   30 30 24 141 141 5 28,2 
2 3 Löffler Christoph ASK 2122 30 27 27 24 20 27 135 155 6 25,8 
3 2 Jürgens Klaus ASK 2139 22 22 18 16 27 30 119 135 6 22,5 
4 10 Autengruber Daniel Inter 1897 20 16 24 12 18 22 100 112 6 18,7 
5 4 Scheiblmaier Robert  ASK 2109 18 14 30 22     84 84 4 21,0 
6 16 Misciasci Alessandro ASK 1800 16 18 9 27 12   82 82 5 16,4 
7 9 Krimbacher Walter ASK 1908 9 20 11 14 24 10 79 88 6 14,7 
8 6 Vlasak Reinhard ASK 2038 10 24 22   20 76 76 4 19,0 
9 8 Thalhammer Klaus ASK 1954 8 9 20 20   9 66 66 5 13,2 

10 17 Hattinger Walter ASK 1793 11 5 6   22 14 58 58 5 11,6 
11 11 Plomberger Roland Mozart 1869 6 6 16   11 16 55 55 5 11,0 
12 21 Pruell Lukas ASK 1623 3   4 18 14 12 51 51 5 10,2 
13 19 Armstorfer Georg ASK 1684 12 8 2 11 8 11 50 52 6 8,7 
14 14 Lemmerhofer Manfred ASK 1812 14 12 12   10   48 48 4 12,0 
15 22 Kohlbauer Josef Rif 1506 4 11 3   16 8 42 42 5 8,4 
16 20 Koller Karl ASK 1679 7 10 8   9 7 41 41 5 8,2 
17 26 Perner Lisa ASK 1294   7   9 7 6 29 29 4 7,3 
18 7 Traunwieser Georg Freistadt 2002 24       24 24 1 24,0 
19 24 Glatz Bernhard ASK 1369 2 1 1 10 4 5 22 23 6 3,8 
20 13 Peyer Thomas ASK 1828           18 18 18 1 18,0 
21 1 Navratil Robert ASK 2149   14    14 14 1 14,0 
22 18 Schmidt Mario ASK 1724 5 2 7       14 14 3 4,7 
23 15 Forstinger Alfred ASK 1812  3 10    13 13 2 6,5 
24 12 Rohrmüller Helmut ASK 1865  4 5      9 9 2 4,5 
25 27 Uhlmann David Freilassing 1270     6  6 6 1 6,0 
26 25 Orschied Anke Freilassing 1300     5  5 5 1 5,0 
27 23 Alltenberger Johann ASK 1500  0         0 0 1 0,0 
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ASKÖ Schnellschach-LM 2004 
 
Der Schachklub ASK Salzburg veranstaltete am 15. Mai die ASKÖ Schach-Landesmeisterschaft 2004. 
Das Turnier wurde entsprechend den Regeln des Weltschachbundes (FIDE) als Schnellschachturnier 
durchgeführt. Gespielt wurden 7 Runden nach Schweizer System mit einer Bedenkzeit von 20 Minuten 
ohne Zeitzugabe. Das Turnier war offen für alle interessierten Schachsportler ausgeschrieben. 
Um 15 Uhr hatten sich 41 Teilnehmer von insgesamt 13 Vereinen zum Turnier angemeldet. Die Hälfte 
aller Teilnehmer wurde von den Schachklubs ASK Salzburg, Schwarzach und Uttendorf mit je 7 Spielern 
gestellt. 13 Spieler mit einer Elo-Zahl über 2000 garantierten für hochwertige Partien. Darunter waren 
auch zwei Internationale Titelträger (Fide-Meister Riemelmoser-Ranshofen und Fide-Meister Schöppl-
Schwarzach).  
 

Teilnehmende Vereine 
Verein Jugendliche Erwachsene Senioren Gesamt 
ASK Salzburg 1 6 0 7 
Inter Salzburg 0 1 0 1 
Mattighofen 0 4 0 4 
Mozart Salzburg 1 2 0 3 
Oberndorf / Laufen 1 1 0 2 
Ranshofen 2 3 0 5 
Saalfelden 1 0 0 1 
Salzburg Süd 0 0 1 1 
Schachfreunde Rif 0 0 1 1 
Schachklub Golling 0 1 0 1 
SV Schwarzach 0 6 1 7 
Tenneck / Konkordiahütte 0 1 0 1 
Uttendorf 1 5 1 7 

 
Das Turnier begann kurz nach 15 Uhr unter der Leitung des ASKÖ-Schachreferenten Reinhard Vlasak 
und des erfahrenen ASK-Turnierleiters Bernhard Glatz. Zu Beginn des Turniers wurde ein 
Schiedsrichterkollegium bestimmt, das erfreulicherweise nie einschreiten musste. Die Siegerehrung fand 
unmittelbar nach Turnierschluss um ca. 20.15 Uhr statt. 
In dem spannend verlaufenden Turnier setzte sich die Jugend eindeutig gegen die arrivierten Spieler 
durch. 
Thomas Mroz (Mozart Salzburg), der gerade erst die Salzburger Stadtmeisterschaft gewonnen hat, wurde 
Salzburger ASKÖ - Landesmeister. Thomas blieb als einziger Teilnehmer ohne Niederlage. Knapp 
dahinter wurde David Huber (SV Schwarzach) punktegleich Vize-Landesmeister. Auf Platz drei landete 
Christoph Löffler (ASK Salzburg) mit einem halben Punkt Rückstand. 
Die Jugendwertung gewann Lukas Prüll (ASK Salzburg) vor dem Braunauer Jugendstadtmeister Ilia 
Swanidze (Ranshofen) und der Österreichischen U-14 Schülerstaatsmeisterin Michaela Mayer 
(Saalfelden). 
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Endstand 
 
Eloschnitt: 1835 
Rg. SNr    Name                   Elo FED Verein            Pkte BH Bu 
  1   8    Mroz Thomas            2083 AUT Mozart S alzburg    6    31  
  2   9    Huber David            2076 AUT Sv Schwa rzach      6    31  
  3   4    Loeffler Christoph     2122 AUT Ask Salz burg       5½   31  
  4   2 FM Schoeppl Engelbert     2204 AUT Sv Schwa rzach      5    31½ 
  5   1 FM Riemelmoser Franz Dr.  2271 AUT Goetzis            5    29  
  6   3    Hahn Guenter           2125 AUT Uttendor f          4½   33  
  7   7    Marchhart Matthias     2085 AUT Mozart S alzburg    4½   28½ 
  8  13    Lamberger Werner jun.  2026 AUT Uttendor f          4½   28½ 
  9  24    Misciasci Alessandro   1800 GER Ask Salz burg       4½   26½ 
 10  10    Vlasak Reinhard Dr.    2038 AUT Ask Salz burg       4½   24½ 
 11  21    Plomberger Roland      1869 AUT Mozart S alzburg    4½   24  
 12   6    Maierhofer Johann      2092 AUT Ranshofe n          4½   24  
 13  15    Hasanovic Nurija       1983 BIH Golling            4    31  
 14  17    Krimbacher Walter      1908 AUT Ask Salz burg       4    26  
 15  16    Waldner Alois          1945 AUT Mattigho fen        4    25½ 
 16  14    Wieser Rupert          1992 AUT Tenneck-            4    25  
 17  25    Hattinger Walter       1793 AUT Ask Salz burg       4    25  
 18  18    Berti Rudolf           1905 AUT Uttendor f          4    18½ 
 19   5    Feichtner Thomas       2099 AUT Uttendor f          3½   29½ 
 20  19    Klinger Josef Sen.     1893 AUT Sv Schwa rzach      3½   25½ 
 21  12    Fruehauf Norbert Ing.  2033 AUT Ranshofe n          3½   24½ 
 22  26    Huber Josef            1779 AUT Sv Schwa rzach      3½   23½ 
 23  27    Buric Miroslav         1739 SCG Inter Sa lzburg     3½   21½ 
 24  20    Feichtenschlager Josef 1884 AUT Mattigho fen        3½   20  
 25  23    Muhr Rudolf            1841 AUT Mattigho fen        3½   19  
 26  11    Werdecker Roland       2038 AUT Mattigho fen        3½   18½ 
 27  31    Neuwirth Manfred       1681 AUT Sv Schwa rzach      3    26½ 
 28  34    Fuchs Egon             1602 AUT Sv Schwa rzach      3    23½ 
 29  37    Kohlbauer Josef        1506 AUT Rif                3    23½ 
 30  33    Pruell Lukas           1623 AUT Ask Salz burg       3    18  
 31  29    Schoepf Gerhard        1712 AUT Uttendor f          2½   27½ 
 32  22    Swanidze Ilia          1861 GEO Ranshofe n          2½   26½ 
 33  38    Mayer Michaela         1477 AUT Saalfeld en         2½   23½ 
 34  41    Kuecher Wolfgang       1200 AUT Ranshofe n          2½   22½ 
 35  28    Berti Christoph        1725 AUT Uttendor f          2½   22  
 36  30    Armstorfer Georg       1684 AUT Ask Salz burg       2    23½ 
 37  35    Sendlhofer Franz       1589 AUT Sv Schwa rzach      2    23  
 38  36    Buchner Martin         1563 AUT Oberndor f/Lauffen  2    21  
 39  40    Lang Markus            1282 AUT Oberndor f/Lauffen  2    19  
 40  39    Lamberger Werner sen.  1455 AUT Uttendor f          1    19½ 
 41  32    Sniesko Robert         1654 AUT Salzburg  Sued      ½    17  
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ASK Klubmeistersimultan 

Ein Bericht von Klaus Thalhammmer 
Zum ersten Mal seit Bestehen des Simultanwettkampfs konnte Robert Scheiblmaier ASK-Klubmeister 
werden und er trat am 18.5.03 zur Simultanpartie gegen 9 Spieler an. Alle hofften dem „unerfahrenen“ 
Simultanspieler eine Niederlage zuzufügen, aber Robert kämpfte und erreichte einen angemessenen 6:3 
Sieg nach ca. 4½ Stunden, wobei traditionell die „stärkeren“ Spieler mit Schwarz und die anderen mit 
Weiß angetreten waren. Die Ergebnisse im Einzelnen: 
Scheiblmaier Robert - Thalhammer Klaus 0:1 
Scheiblmaier Robert - Krimbacher Walter 1:0 
Scheiblmaier Robert - Misciasci Alessandro 0:1 
Scheiblmaier Robert - Forstinger Manfred 1:0 
Lemmerhofer Manfred - Scheiblmaier Robert 1:0 
Koller Karl - Scheiblmaier Robert 0:1 
Lageder Alois - Scheiblmaier Robert 0:1 
Prüll Lukas - Scheiblmaier Robert 0:1 
Kohlbauer Josef - Scheiblmaier Robert 0:1 
Klaus konnte schnell ausgleichen, und nach Abtausch mit einem schönen Zwischenzug gewinnen. Fredl 
verlor in offener Stellung seine Dame und die Partie. Alle kämpften und Robert kam langsam ins 
Schwitzen, obwohl er mit Turnschuhen für einen reibungslosen Bewegungsablauf gesorgt hatte (siehe 
Foto auf der Homepage). Dann gab Lukas auf, somit 2:1 für Robert nach 2½ Stunden Spielzeit. Gegen 
Alessandro musste Robert im Endspiel aufgeben, gegen Alois konnte er seine starken Springer verwerten. 
Nach drei Stunden war Robert noch immer kampfeswillig und lehnte ein Remisangebot von Karl ab. 
Sepp gab dann auf, auch Walter konnte er überlisten, der ein Remisangebot ablehnte, nachdem er sich 
allerdings selbst schon „herausgewurschtelt“ hatte. Damit endeten die „Spitzenbretter“ 2:2. Manfred 
setzte sich im Endspiel Springer gegen Läufer durch und verkürzte auf 3:5. Zu Karl setzte sich dann 
Robert ans Brett und verwertete letztendlich seinen Qualitätsvorteil knapp. Robert meinte dann zum 
Schluss, er hätte es sich schwieriger vorgestellt. 

Internat. Seniorenturnier Maria Alm 
16.-25.5.2004 

Rg. SNr   Name Elo FED Pkte BH 
1 1 FM Opl Klaus Dr. 2245 AUT 8½ 51½ 
2 3 MK Stuerzenbaum Arthur 2167 AUT 6½ 49½ 
3 8 MK Kramer Gerhard 2052 AUT 6½ 44½ 
4 12 MK Patzl Karl 2032 AUT 6 53 
5 2 ÖM Winiwarter Felix Dr. 2223 AUT 6 52 
6 7   Niebling Ferdinand 2095 GER 6 50 
7 4   Papapostolou Christos 2127 GER 6 49½ 
8 5   Eskandary Jahja 2122 GER 6 49 
9 11   Limberg Siegfried 2034 GER 6 48½ 

10 17   Neumann Horst 1914 GER 6 48 
11 16   Titz Herbert 1926 AUT 6 47½ 
12 6   Kripp Wolfgang 2102 GER 5½ 52½ 
13 21   Binder Karl 1876 AUT 5½ 47½ 
14 14   Csoergeoe Adalbert Dr. 1947 AUT 5½ 42 
15 18   Weissensteiner Hubert 1910 AUT 5½ 41½ 
16 13   Koestenbauer Fritz Ing. 1961 AUT 5½ 40½ 
17 9   Weise Wolfgang Dr. 2046 GER 5½ 39½ 
18 20   Freder Heinrich 1881 GER 5 51 
19 19 MK Bergthaler Josef DI. 1906 AUT 5 45 
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20 37   Burger Anton 1726 AUT 5 45 
21 28   Meinhardt Ernst 1809 GER 5 43 
22 15   Meschnig Manfred 1934 AUT 5 42½ 
23 27   Grasser Peter 1816 AUT 5 42 
24 45 WMK Hausner Alfreda 1657 AUT 5 41 
25 22   Miller Martin 1874 GER 5 41 
26 31   Rusniok Ernst 1776 AUT 5 40½ 
27 29   Murlasits Martin Ii 1809 AUT 5 40½ 
28 24   Geiss Fritz 1832 GER 5 40 
29 30 WMK Duer Maria 1789 AUT 5 40 
30 34   Muehleder Alois 1750 AUT 5 39 
31 39   Zehentner Franz 1684 AUT 5 37 
32 38   Papst Johann 1721 AUT 5 36½ 
33 51   Hoenig Josef 1616 Ger 5 35 
34 40   Prölß Walter 1681 GER 4½ 45½ 
35 25   Kinzlinger Georg 1830 AUT 4½ 44 
36 47   Wenzl Stefan 1640 AUT 4½ 42 
37 48   Grohs Wolfgang 1636 AUT 4½ 39½ 
38 26   Sykora Norbert 1828 AUT 4½ 38½ 
39 35 FM Nowotny Heinz 1744 AUT 4½ 38 
40 42   Ernecker Gottfried 1672 AUT 4½ 37½ 
41 32   Prendinger Rudolf 1771 AUT 4½ 36½ 
42 49   Zah Herbert Dr. 1630 AUT 4 45 
43 41   Zimmermann Georg Sen. 1680 AUT 4 44½ 
44 52   Schuller Andreas 1601 GER 4 41 
45 23   Uschan Manfred 1857 AUT 4 41 
46 50   Janzen Christian 1619 GER 4 40½ 
47 43   Bürger Helmut 1670 GER 4 39 
48 36   Smits Oswald 1729 GER 4 38½ 
49 10   Roth Reinhard 2039 GER 4 38½ 
50 55   Engels Joerg 1567 AUT 4 37½ 
51 57   Ablinger Josef 1531 AUT 3½ 41½ 
52 33   Simmchen Werner 1771 GER 3½ 41 
53 44   Koerver Erich 1665 AUT 3½ 40 
54 53   Reichart Johann 1599 AUT 3½ 39½ 
55 64   Thielemann Fritz 1447 GER 3½ 39 
56 61   Gruenwald Hans 1511 AUT 3½ 37 
57 63   Voggenberger Bruno 1465 AUT 3½ 35½ 
58 58   Koegler Margarete 1527 AUT 3½ 35 
59 56   Potche Hans 1534 AUT 3½ 32½ 
60 68   Rudolph Rainer 1307 GER 3½ 32 
61 54   Eisner Leopold 1581 AUT 3½ 29 
62 62   Loew Kurt Dr. 1481 AUT 3½ 27½ 
63 46   Kaltenbrunner Hansjoerg Dr. 1649 AUT 3 35½ 
64 59   Weiss Hermann 1519 AUT 3 34 
65 60   Weickl Johann 1513 AUT 3 33 
66 67   Schöffler Herta 1336 GER 3 29 
67 65   Assam Egon 1343 AUT 2½ 29 
68 69   Lübbers Doris Dr. 1285 GER 2 31½ 
69 70   Ludwig Egbert 1125 GER 1½ 27 
70 66   Fauland Paulina Mag. 1337 AUT ½ 28 
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ASK-Generalversammlung 2004 
Ort, Zeit : Sternbräu, 25.5.04, 19h 
Anwesend: Walter Krimbacher, Herbert Faryma, Klaus Thalhammer, Erich Müller, Mario Schmidt, 
Alois Lageder, Georg Armstorfer, Reinhard Vlasak, Bernhard Besner, Arnzlf Westermeier, Gerald 
Herndl, David Uhlmann, Bruno Weinguny, Manfred Lemmerhofer, Christoph Löffler, Alessandro 
Misciasci, Robert Scheiblmaier, Willi Mösenlechner, Bernhard Glatz 
als Gast: Dr. Reinhold Bärenthaler (ASKÖ). 
1) Eröffnung und Begrüßung 
Obmann Sepp Ebner eröffnet die Generalversammlung um 19h, stellt fest, daß die Beschlußfähigkeit 
nicht gegeben ist und vertagt die Generalversammlung statutengemäß auf 1930h. 
Um 1930h eröffnet Josef Ebner die Generalversammlung und begrüßt besonders den anwesenden 
Landesgeschäftsführer des ASKÖ Salzburg, Dr.-Reinhold Bärenthaler. Dr. Bärenthaler überbringt die 
Grüße des Präsidenten des ASKÖ Salzburg Dr. Franz Karner und bedankt sich für die geleistete Arbeit 
während des vergangenen Spieljahres. 
Die anwesenden Mitglieder erheben sich zum Gedenken an den im letzten Jahr verstorbenen 
Vereinskollegen Andreas Wallner. 
2) Berichte des Vorstands 
a) Bericht des Obmanns: Der scheidende Obmann Sepp Ebner bedankt sich bei den Spielern für die gute 
Spieldisziplin und die wenigen Kontumaz-Partien. Leider hatte er aus beruflichen Grunden wenig Zeit für 
Schach und übergibt daher seine Funktion an einen Nachfolger. 
b) Bericht des Spielleiters: Der Bericht des Spielleiters wurde in der ASK-Info 0504 veröffentlicht. 
Klaus thalhammer bedankt sich bei Sepp Ebner für die geleistete Arbeit. Trotz Reduktion um 1 
Mannschaft sind 3 Mannschaften abgestiegen; obwohl das Niveau der einzelnen Spielklassen immer 
höher wird, soll in möglichst vielen Klassen – besonders in die BL 2 -- der Wiederaufstieg angestrebt 
werden. 
c) Bericht des Kassiers: Der Bericht des Kassiers wurde in der ASK-Info 0504 veröffentlicht. 
d) Bericht des Sachwarts: Der Bericht des Sachwarts wurde in der ASK-Info 0504 veröffentlicht. 
e) Bericht des Webmasters: Der Bericht des  Webmasters wurde in der ASK-Info 0504 veröffentlicht. 
f) Bericht des Post-SV-Referenten: Der Bericht des Post-SV-Referenten wurde in der ASK-Info 0504 
veröffentlicht. 
g) Bericht des ASKÖ-Landesfachwarts: 
Reinhard Vlasak berichtet von der erfolgreichen Durchführung der ASKÖ-Landesmeisterschaft (41 
Teilnehmer, Elo-Schnitt 1835); ASKÖ-Landesmeister Thomas Mroz wird an der ASKÖ-
Bundesmeisterschaft teilnehmen. ASKÖ-Jugend-Landesmeister wurde Lukas Prüll (ASK). 
3) Bericht der Kontrolle 
Am Di, den 11.5. wurde die Kassa des ASK von Alois Lageder und Walter Kohlweis gemeisam mit 
Kassier Mario Schmidt kontrolliert. Alois Lageder berichtet, daß die Kassa einwandfrei und übersichtlich 
geführt wurde  und bedankt sich bei Kassier und Vorstand für die geleistete Arbeit. 
4) Entlastung des Vorstands 
Der Antrag von Alos Lageder, Kassier und Vorstand die Entlastung für die letzte Funktionsperiode 
auszusprechen, wird  einstimmig angenommen. 
5) Neuwahl des Vorstands 
Der amtierende Vorstand tritt zurück, Alois Lageder übernimmt den Vorsitz zur Neuwahl des Vorstands. 
Der vorliegende Wahlvorschlag: 
Obmann: Helmut Flatz 
Obmann-Stv.: Robert Rettenbacher 
Kassier: Mario Schmidt 
Schriftführer: Berrnhard Glatz 

Sachwart/Webmaster: Reinhard Vlasak 
Post-SV: Fred Forstinger 
Kontrolle: Alois Lageder, Walter Kohlweis 

wird einstimmigangenommen. 
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Da der neugewählte Obmann Helmut Flatz aus Krankheitsgründen nicht anwesend sein kann, übernimmt 
Schriftführer Bernhard Glatz den Vorsitz. 
6) Behandlung der eingebrachten Anträge 
Es liegen keine Anträge vor. 
7) Ehrungen 
a) Mario Schmidt nimmt die Siegerehrung der ASK-Schnellschach-Meisterschaft vor: 
ASK-Schnellschach-Meister 2004 wird Bernhard Besner (ASK), 
Sieger U 1900 wird Daniel Autengruber (Inter), 
Sieger U 1700 wird Lukas Prüll (ASK). 
b) Klaus Thalhammer ehrt die herasuragenden Spieler während der Saison 2003/04 (siehe Anlage). 
8) Allfälliges 
ASKÖ-Landesgeschäftsführer Dr. Reinhold Bärenthaler sichert dem ASK zu, das bei der Durchführung 
der Stadtmeisterschaft entstandene Minus auszugleichen. 
Erich Müller informiert for Generalversammlung, daß er die Mannschaftsführung für die „Evergreens“ 
zurücklgen und an Herbert Faryma übergeben wird. Der Vorstand  bedankt sich bei Erich Müller für die 
geleistete Arbeit und hofft, ihn auch weiterhin möglichst regelmäßig als Schachspieler im Klub begrüßen 
özu dürfen. 
Kassier Mario Schmidt lädt alle Mitglieder ein, zum Abschluß des Spieljahres ein Gläschen in 
gemütlicher Runde auf Kosten des ASK zu lehren. 
Ende: 2050h. 

Sonderleistungen in der MM 2003/04 
(KT) Als Spielleiter habe ich schon in der letzten ASK-Info ein Resümee der abgelaufenen Saison 
gezogen. Im Rahmen der Generalversammlung am 25.Mai 2004 bietett sich die Gelegenheit, die letztes 
Jahr eingeführten Ehrungen, wieder in Art einer Oscar-Verleihung durchzuführen. Es gab „goldene“ 
Schachfiguren, die in 6 verschiedenen Kategorien verleihen wurden und zwei Sonderpreise. Ausgewählt 
wurde der Sieger (unten Fett hervorgehoben) aus drei nominierten Kandidaten, jeweils aus subjektiver 
Sicht des Spielleiters und unter vorrangiger Berücksichtigung der Mannschaftsmeisterschaft 2003/04. 
Goldener: � „Aufsteiger des Jahres“: 
 Glatz Bernhard Hattinger Walter Misciasci Allesandro 
 +70 Elo + 40 Elo von 0 auf ca. 1900 Elo 

Goldener �: „Bester Vielspieler“: 
 Vlasak Reinhard Prüll Lukas  Scheiblmaier Robert 
 4-1-4 7-1-3 4-5-1 
Goldener �: „Beste Mannschaft“: 
 ASK Dreamteam ASK 2 ASK Evergreen 
 10. LLB 6. LLA VM 2.Klasse Stadt 

Goldener �: „Bester Spieler“: 
 Westermeier Arnulf Hattinger Walter Scheiblmaier Robert 
 1-7-3 5-2-1 4-5-1 
Goldener �: „Größter Kämpfer“: 
 Rohrmüller Helmut  Scheiblmaier Robert Schmidt Mario 
 3-3-3 4-5-1 3-4-2 
Goldene �: „Bester Kategoriespieler“ (Dame, Senior, Jugend): 
 Ablinger Josef Perner Lisa Prüll Lukas 
 5-0-3 2-2-4 7-1-3 
Halber �: „Remiskönig“: 
 Westermeier Arnulf Krimbacher Walter  Thalhammer Klaus 
 64%, 7x 64%, 9x 71%, 5x 
Schachbrett: „Comeback des Jahres“: 
 Hermann Oliver Bolda Günter Leeb Hans-Peter 
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ASK VS 1/04-05 
 

Zeit, Ort:  Di, 1.6.04, 1830h, Sternbräu 
Anwesend: Helmut Flatz, Klaus Thalhammer, Bernhard Glatz, Mario Schnidt 
1) Heli Flatz begrüßt die anwesenden Mitglieder, stellt die Beschlußfähigkeit fest und eröffnet die 
Sitzung um 1835h. 
2) Heli Flatz, Klasu Thalhammer u. ev. Auch Robert Rettenbacher werden den ASK beim Jubiläum „50 
Jahre SC Hallein“ am 12.6. im Hofbräu Kaltenhausen vertreten. 
Eine Abordnung des ASK unter ‚führung von Erich Müller wird am Geburtstagsturnier „80 Jahre 
Thomas Haslinger“ am 26.6. in Saalfelden teilnehmen. 
Die bestehenden Unterlagen zur Chronik „50 Jahre ASK“  müssen mit den neueren Daten ergänzt 
werden. Walter Krimbacher wird als Vorarbeit eine Chronik „10 Jahre Post-SV im ASK“ erstellen. 
Robert Rettenbacher wird die ASK- u. ASKÖ-Ordner von Gerhard Herndl abholen. Klaus Thalhammer 
schlägt vor, Anfang Juli einen Termin zur Sichtung des Materials zu vereinbaren. Klaus Thalhammer 
könnte ein Layout-Programm zur Einbindung von Fotos beschaffen; eine schwarz-weiß-Broschüre 
könnte kostengünstig in guter Qualität hergestellt werden. 
Kassier Mario Schmidt wird eine Aufstellung der Kosten der „Saslburger Stadtmeisterschaft“ zur 
Weiterleitung an die ASKÖ an Reinhard Vlasak übermitteln. 
Ernst Langer möchte nur mehr in Notfällen für die Senioren an der MM teilnehmen. 
Heli Flatz schlägt vor, mit einer ASK-Mannschaft an der Fernschach-Meisterschaft teilzunehmen 
(Mario Schmidt, Günter Bolda und Heli Flatz sind bereits im Fernschach aktiv, ein Interessent müßte 
noch gefunden werden.). 
Sepp Klinger sen. u. David Uhlmann haben sich als neue Mitglieder angemeldet. 
3) Turnierleitungen: 
ASK Blitz-MM , 8.6., 1830h, Sternbräu: Heli Flatz, Bernie Glatz 
ASK Fischertime-Blitz-Trophy , 15.6., 20h, Sternbräu, Heli Flatz 
Termine: 
Nächste ASK-VS: Di, 6.7.04, 1830h, Sternbräu 
Nächste SLV-VS: Mo, 14.6.04, 19h, Hotel Schaffenrath (Klaus Thalhammer läßt sich aus beruflichen 
Gründen entschuldigen) 
Ende: 1945h 
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Pönalen 2003/04 
Datum Verein Grund Strafe lt. TUWO 
27.09.2003 ASK 2 1.Rd. LLA, Brett 1 unbesetzt 10,90 
 Wüstenrot M 66 1. Rd. LLA, Brett 3 unbesetzt 10,90 
 SG Zell/Bruck 1. Rd. 1. Süd, Brett 1 unbesetzt 7,30 
11.10.2003 Schwarzach 2.Rd. LLB, Brett 1 unbesetzt 10,90 
18.10.2003 SG Zell/Bruck 2.Rd. 1. Süd, Brett 3 unbesetzt 7,30 
 Taxenbach 2.Rd. 1. Süd, Brett 2 unbesetzt 7,30 
 Wüstenrot M 66 2.Rd.LLA, Brett 2 unbesetzt 10,90 
08.11.2003 Wüstenrot M 66 3.Rd.LLA, Brett1 unbesetzt 10,90 
 Schaffenrath 3.Rd.LLA, Brett1 unbesetzt 10,90 
 Taxenbach 3.Rd. 1. Süd, Brett 1 und 2 unbesetzt 21,90 
 Uttendorf 2 3. Rd. 1. Süd, keine Ergebnismeldung 14,50 
15.11.2003 Seilinger Mozart 4.Rd. LLB, Brett 1 unbesetzt 10,90 
 HAK 2 Mozart 3. Rd. 2. Stadt, Brett 1 unbesetzt 3,60 
22.11.2003 Wüstenrot M 66 4.Rd. LLA, Brett 1 unbesetzt 10,90 
 SG Zell/Bruck 4.Rd. 1.Süd, Brett 4 unbesetzt 7,30 
 F.K.Neumarkt 4.Rd. 1.Nord, Brett 4 unbesetzt 7,30 
 Uttendorf 3 4.Rd. 1. Süd, Brett 2 nicht besetzt 7,30 
29.11.2003 Golling 5.Rd. LLB, Brett 1 unbesetzt 10,90 
 HSV Wals 1 5. Rd. LLB, Brett 1 unbesetzt 10,90 
 Hallein 4 keine Ergebnismeldung 14,50 
03.01.2004 Wüstenrot M 66 5.Rd.LLA, Brett 1 unbesetzt 0,00 
10.01.2004 Wüstenrot M 66 6.Rd.LLA, Brett 1 unbesetzt 10,90 
 Zechner Neumarkt 6.Rd. 1.Nord, Brett 1 unbesetzt 7,30 
17.01.2004 Zell am See 7.Rd. LLB, Brett 5 unbesetzt 10,90 
24.01.2004 Wüstenrot M 66 7.Rd. LLA, Brett 2 unbesetzt 10,90 
 Uttendorf 3 7. Rd. 1. Süd, Brett 1 unbesetzt 7,30 
07.01.1900 Schwarzach 5 7. Rd. 1. Süd, Brett 5 unbesetzt 7,30 
 F.K.Neumarkt 7. Rd. 1. Nord, Brett 3 unbesetzt 7,30 
 Inter-Süd 7. Rd. 1. Nord, Brett 5 unbesetzt 7,30 
 Oberndorf/Laufen 7. Rd. 1. Nord, Brett 1 unbesetzt 7,30 
07.01.1900 SG Zell/Bruck 7. Rd. 1. Süd, Brett 6 unbesetzt 7,30 
31.01.2004 R.St.Schule Keine Ergebnismeldung 14,50 
 HAK 2 Mozart Verspätete Ergebnismeldung; 01.30 Uhr 14,50 
 HAK 2 Mozart 7. Rd. 2. Stadt, Brett1 unbesetzt 3,60 
 Konkordiahütte 7. Rd. 2. Süd, Brett 2 unbesetzt 3,60 
21.02.2004 K. Neumarkt keine Ergebnismeldung 14,50 
 Schwarzach vorletzte Runde LLA, Brett 4 unbesetzt 16,35 
 Salzburg Südost vorletzte Runde 1. Nord, Brett 1 und 4 unbesetzt 32,85 
 Hallein3 vorletzte Runde, 1. Süd, Brett 3 unbesetzt 10,95 
28.02.2004 Konkordiahütte 2 8. Runde, 2. Süd, Brett 1 unbesetzt 3,60 
 Ranshofen 5 keine Ergebnismeldung 14,50 
06.03.2004 Schaffenrath letzte Runde, LLA, Brett 1 unbesetzt 21,80 
20.03.2004 Saalfelden 2 letzte Runde, 2. Süd, Brett 2 unbesetzt 7,20 
08.05.2004 Uttendorf Nichtantreten im Cup. 2. Rd Hoffnungsbewerb 54,45 
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ALLGEMEINER SCHACH KLUB 
SALZBURG 

mit Sitz im STERNBRÄU 
Griesg. 23, A–5020 Salzburg 

http://asksalzburg.at.tf  
 

AUSSCHREIBUNG DES ASK- BLITZCUP 2004 
 
Veranstalter: ASK Salzburg 
Spielort: Gasthof Sternbräu, Klublokal des ASK, Griesgasse 23. 
 Im Turniersaal herrscht Rauchverbot. 
Termine: In der Regel jeden ersten Dienstag im Monat (Ausnahmen sind hervorgehoben), 

Spielbeginn ist pünktlich  um 20:00 Uhr, ein Neueinstieg ist bis nach der Auslosung 
der 2.-Runde-möglich. 
01.Runde 20.01. 02.Runde 03.02. 03.Runde 02.03. 04.Runde 06.04. 
05.Runde 04.05. 06.Runde 01.06. 07.Runde 06.07. 08.Runde 03.08. 
09.Runde 07.09. 10.Runde 05.10. 11.Runde 02.11. 12.Runde 07.12. 

Teilnehmer: Offen für alle interessierten Schachspieler. 
Modus: Der Blitzcup wird in zwei Gruppen gespielt, in der GRUPPE B sind Spieler bis 

maximal 1750 Elo teilnahmeberechtigt; für die GRUPPE A gibt es keine Elo-
Beschränkung. 

 Für die Gruppeneinteilung und. die Kategoriepreise gilt die Eloliste 1/2004 des ÖSB. 
 An jedem Abend wird in beiden Gruppen ein Turnier mit 11 Runden nach Schweizer 

System gespielt; bei weniger Teilnehmern wird die Anzahl der Runden der Anzahl der 
Teilnehmer entsprechend reduziert. 

 Die Auslosung erfolgt mittels Computerprogramm. 
Wertung:  Es wird wird nach Wertungspunkten laut nachstehend angeführter Tabelle gewertet; die 

neun besten Ergebnisse werden für die Gesamtwertung berücksichtigt. 
1. Pl.: 30 WP 8. Pl.: 14 WP 15. Pl.: 6 WP 
2. Pl.: 27 WP 9. Pl.:  12 WP 16. Pl.: 5 WP 
3. Pl.: 24 WP 10. Pl.: 11 WP 17. Pl.: 4 WP 
4. Pl.: 22 WP 11. Pl.: 10 WP 18. Pl.: 3 WP 
5. Pl.:  20 WP 12. Pl.:   9 WP 19. Pl.: 2 WP 
6. Pl.:  18 WP 13. Pl.:   8 WP 20. Pl.:  1 WP 
7. Pl.:  16 WP 14. Pl.: 7 WP 

Nenngeld: Dieses beträgt pro Spieler und Turnier für ASK Mitglieder EU 2,- -, für Gäste EU 3,-. 
Preise: In der GRUPPE A erhält der Sieger der Tageswertung EU 10,-, der Zweite EU 6,-, der 

Dritte EU 4,- ;  der Sieger der Gesamtwertung erhält EU 55,- , der Zweite EU 40,,-  
und der Dritte  EU 25,-. 

 In der GRUPPE B erhält der Sieger der Gesamtwertung EU 50,- , der Zweite EU 40,-, 
der Dritte EU 30,- , der Vierte EU 20,.- , der Fünfte EU 10,- . 

 
Für den ASK Salzburg 

Josef Ebner  Bernhard Glatz 
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ALLGEMEINER SCHACHKLUB 
SALZBURG 

 

MIT SITZ IM STERNBRÄU 
 

GRIESGASSE 23,  A-  5020 SALZBURG  

 
 
 

Ausschreibung der 
 
 
 

ASK-Fischertime-Blitz-Trophy 2004 
 

Datum: Di, 15.6. 2004 
 

Zeit: 20 Uhr 
 

Ort: Sternbräu 
 

Nenngeld: keines 
 

Modus: 11 Runden CH-System, 
3Min./Spieler + 2 Sek./Zug 

 
 
 
 
 

Auf Eure zahlreiche Teilnhame freut sich der ASK-Vorstand! 
 
 
 
 
 

Heli Flatz Bernie Glatz 
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Schachturniere  
für 

Jedermann  
 
 

für Kinder, Jugendliche, Damen, Hobbyspieler, Senioren 

sowie Simultanspiel gegen Spitzenspieler ab 14 Uhr 
 

im Bräustübl Kaltenhausen, Hallein 
am 12. Juni 2004. Beginn 10 Uhr 

 
 

Eröffnung und Ehrenschutz durch Bgm. Dr. Christian Stöckl 
Eintritt frei. Ein Gratisgetränk für jeden Teilnehmer. 

Schöne Sachpreise ! 
 

 

Weitere Informationen unter http://members.tiscali.at/hallein.schach 
Anfragen unter: hallein.schach@gmx.at 
oder im Klublokal Gasthaus Goldener Löwe, Hallein, jeden Dienstag ab 19 Uhr 
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Ausschreibung 
 

Geburtstagsturnier „80 Jahre Thomas Haslinger“ 
 
Unser rühriger und rüstiger Seniorenreferent wird 80! Und wie sonst will Thomas diesen Anlass feiern als mit einem 
Schachturnier im Kreise seiner Freunde. Alle Salzburger Schachspieler – ganz besonders natürlich seine Senioren – 
sind herzlich eingeladen an diesem Turnier teilzunehmen, gemeinsam mit Thomas sein rundes Jubiläum zu feiern 
und ihm mit eurer Anwesenheit die gebührende Anerkennung und Verbundenheit zu beweisen. 
 

Ausschreibung und Einladung 
 
Zeit:   Samstag, 26.06.2004 
 
Anwesenheit:  9:30 Uhr 
 
Spielbeginn:  10:00 Uhr 
 
Ort:   Saalfelden, Schülerheim Oberbräu, Obsmarktstraße 2 
 
Turnierleiter:  ISR Gerhard Herndl 
 
Ehrenschutz:  Vizepräsident Rudolf Diess 
 
Modus:   7 Runden Schnellschach, 20 Minuten pro Spieler Bedenkzeit 
 
Nennungen:  per e-mail an: thaslinger@sbg.at   Tel: 06582/72196 
   Wenn möglich eine Teilnehmerliste pro Verein 
 
Nennungsschluss: Donnerstag, 24. 6. 2004 
 
Nenngeld:  € 15,- 
 
Preise: Alle Teilnehmer bekommen ein Mittagessen mit Getränk, Pokale für die besten 3 und den 

besten Senior 
 
Ablauf:   9:30 Begrüßung und Auslosung, Mittagessen nach 3 Runden, Siegerehrung sofort 
   Nach der 7. Runde 
 

Auf zahlreiche Teilnehmer und einen schönen Nachmittag freut sich 
 

Seniorenreferent Thomas Haslinger 
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ALLGEMEINER SCHACHKLUB 
SALZBURG 

 

MIT SITZ IM STERNBRÄU 
 

GRIESGASSE 23,  A-  5020 SALZBURG  

 
 
 

Ausschreibung des 
 

4-PF-Wanderpokalturniers 2004 
 
 
 
Teilnehmer: Alle Interessierten 
Ort, Termine : Gespielt wird am 19.7., 26.7., 9.8., 16.08., 23.08., 30.08. u. 13.09. 

jeweils um 20.00 Uhr im Sternbräu. 
 Während des Turniers herrscht Nichtraucherschutz. 
Modus: Gespielt werden insgesamt 7 Runden, wobei jeder Spieler an beliebig 

vilen Runden teilnehmen kann. Die Paarungen werden so gelost, daß 
ein Spieler immer gegen den nächst-ELO-stärksten spielt. 

 Sieger ist, wer nach 7 Runden, unbahängig von der Anzahl 
 seinerTeilnahmen am meisten Punkte aufweist. 
 Bei Punktegleichheit entscheidet: 
 1. Die direkte Begegnung, 
 2. Der Quotient aus Punkten/Spielen über die Placierungen. 
 Das Turnier unterliegt nicht der ELO-Wertung. 
Bedenkzeit: Die Bedenkzeit beträgt 1 Stunde 45 Minuten pro Spieler für die 

gesamte Partie. Bis zum 40. Zug bzw. Bis 5 Minuten vor Klappenfall 
herrscht Schreibzwang. Es gelten die üblichen FIDE-Turnierschach-
Regeln. 

Nenngeld: keines 
Preise: Der Sieger des 4-PF-Wanderpokalturnieres erhält den von unseren 4 

pensionierten Fahrdienstleitern Ablinger, Groiss, Lageder und 
Langer gestifteten Wanderpokal für ein Jahr. Endgültig gewinnt den 
Wanderpokal, wer ihn zweimal hintereinander oder dreimal 
insgesamt gewinnt. 

 
 
 

Heli Flatz Bernie Glatz 
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Kitzbüheler Alpen Schach Cup 2004 
 

Der Schachklub Sparkasse Kitzbühel und  

das Alpenhaus Kitzbüheler Horn laden ein zum 

Schachturnier für 4-er Mannschaften  
am Samstag, 10. Juli  2004, Beginn 10 Uhr, 
im Alpenhaus am Kitzbüheler Horn  
in 1670 m Seehöhe über eine Mautstraße erreichbar mit Rundblick vom Wilden Kaiser 
über die Hohen Tauern bis zum Großglockner 

Wir erwarten bis zu 20 Mannschaften aus Tirol, Salzburg und Bayern 

Gespielt werden 7 Runden nach Schweizer System mit 30 Minuten Bedenkzeit  

Das Nenngeld beträgt € 30 je Mannschaft und wird zur Gänze als Preisgeld an die fünf 
besten Mannschaften verteilt.  
Bei 20 Mannschaften € 200 für die 1. Mannschaft und €150/110/80/60 für die folgenden 
Ränge, sonst anteilig 

Die besten Spieler je Brett und die besten Jugendlichen erhalten Sachpreise 

Anmeldung bis Mittwoch, 7. Juli 2004, mit den Name der Spieler in der Reihenfolge ihrer 
ELO-Zahl bzw. DWZ per E-Mail an kotsch@tirol.com  

Wir freuen uns auf ein spannendes Turnier vor eindrucksvoller Bergkulisse 

 
Kitzbühel, Mai 2004 
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Ausschreibung 
 

23. Internationales Open St. Veit 
www.stveitopen.at 

 
Datum, Zeit: 10. – 18.7.2004-04-10 
 
Ort: Festsaal d. Hauptschule St. Veit/Glan, Dr. Arthur Lenisch Str. 
 
Preise: 1. Preis: EU 1000,- 
 2. Preis: EU 750,- 
 3. Preis: EU 600,- 
 
Austragungsmodus: 9 Rd. CH-Sytem 
 2 h/40 Züge  + 1h zur Beendigung der Partie 
 nationale + internationale Elo-Wertung 
 
Nenngeld: EU 35,- für Erwachsene 
 EU 25,- für Studenten + Schüler 
 EU 20,- für Jugendlilche U 18 
 
Nennungsschluß: 10. Juli 2004, 17h 
 
Information/Organisation: Friedrich Knapp, Winfried  Horn 
 A-9300 St. Veit/Glan, Jakob Ladroner Weg 15/14 
 Tel. + Fax: +43(0)4212/6047, Mobil +43(0)664/444 5669 
 e-mail: friedrich.knapp@newsclub.at 
 
Programm: So, 10.Juli, bis 17h: Anmeldung bei der Turnierleitung 
  18h: Anwesenheitskontrolle/Auslosung 
   Eröffung 
  19h: Beginn d. 1. Runde 
 So, 11.Juli, 19h: 2. Runde 
 Mo, 12. Juli, 19h: 3. Runde 
 Di, 13. Juli, 19h: 4. Runde 
 Mi, 14. Juli, 19h: 5. Runde 
 Do, 15. Juli, 19h: 6. Runde 
 Fr, 16. Juli, 19h: 7. Runde 
 Sa, 17. Juli, 18h: 8. Runde 
 So, 18. Juli, 9h: 9. Runde, 
  anschließend Siegerehrung 
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Ausschreibung 
 

26. Open Oberwart 
 

50 Jahre Schachklub Oberwart 
Jubiläumsblitzturnier (2000 Euro Preisfond) 

10. – 18.Juli 2004 

Turnierleitung 

Hauptschiedsrichter: 
IS Werner Stubenvoll 
Modus: 
9 Runden Schweizer System, Computerauslosung 
Neue humane Spielzeit: 
120 Minuten für die gesamte Partie plus 30 Sekunden Zeitgutschrift pro Zug. Keine Zeitkontrolle. 
Wertung  
nach FIDE-Buchholtz. 
ELO-Wertung: 
Das Turnier ist sowohl für die FIDE-ELO-Wertung als auch für nationale Wertungen angemeldet. 
(DWZ) 
Nenngeld: 
EUR 60,-- (Jugendliche Jahrgang 1986 und jünger EUR 35,--)  
Großmeister (GM) sind Nenngeldbefreit, Internationales Meister (IM) EUR 30,- 
Peisgeld: 

Internationales Open 
             1. Preis EUR 3.000,-- + Pokal 

2. Preis EUR 2.000,-- + Pokal 

3. Preis EUR 1.200,-- + Pokal 

4. Preis EUR 800,--   

5. Preis EUR 600,--   

6. Preis EUR 500,--   

7. Preis EUR 400,--   

8. Preis EUR 300,--   

9. Preis EUR 200,--   

10. Preis EUR 100,--   

11. - 20. Preis EUR 80,--   

Neu!     21. - 26. Preis EUR 60,--   

Weitere Sachpreise! 

Spielort: Festsaal der Hauptschule Oberwart 
Unternkunft, Information: 
Internat der Stadt Oberwart, Schulgasse 31, A-7400 Oberwart 
Tel.: +43 (0) 3352/32866 oder 38940 
Fax: +43 (0) 3352/3286622 
email: internat@oberwart.at 
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Programm 
Samstag 10. Juli 14:00 Uhr Nennungsschluss 

   15:30 Uhr Eröffnung 

    16:00 Uhr 1. Runde 

Sonntag 11. Juli 16:00 Uhr 2. Runde 

Montag 12. Juli 16:00 Uhr 3. Runde 

   20:30 Uhr Jugendblitzturnier 

Dienstag 13. Juli 16:00 Uhr 4. Runde 

Mittwoch 14. Juli 16:00 Uhr 5. Runde 

   21:00 Uhr Internationales Jubiläums Blitzturnier 50 Jahre Schachklub 

Donnerstag 15. Juli 16:00 Uhr 6. Runde 

   20:30 Uhr Heurigenbesuch (siehe Rahmenprogramm) 

Freitag 16. Juli 16:00 Uhr 7. Runde 

   20:30 Uhr Amateurblitzturnier 

Samstag 17. Juli 16:00 Uhr 8. Runde 

Sonntag 18. Juli 09:00 Uhr 9. Runde 

     anschließend Preisverteilung 

 
Alle Turnierbelange: 
Turnierdirektorium : Adolf Somogyi, IM Georg Danner, IS Gerhard Radosztics 

eMail: radoiccf@aon.at  phone: 0676/4276023) 
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3. Schach-Open Neumarkt 
14. - 21. Aug. 2004 

 
Veranstalter:   Schachclub Neumarkt am Wallersee 
Kontakt:          Martin Egger, Kühberg 29, A-5202 Neumarkt, Tel. +43 / 664 / 2416464 
                         E-Mail: office@schachclub-neumarkt.at 
Open-A:   >1850 nat. u. int. Elo bzw. Ausländer ohne nachweisbare nat. Elozahl; 
Open-B:   1600 - 1899 nat. u. int. Elo; 
Open-C:   <1650 nat. Elo; 
Wie im Vorjahr gibt es auch heuer im C-Bewerb wieder eine eigene U-14-Wertung mit Pokalen für die 
drei Erstplatzierten sowie vielen tollen Sachpreisen. 
Es gelten die nat. u. die int. Eloliste vom 1. Juli 2004. Der Veranstalter behält sich das Recht vor, 
aufstrebenden Spielern, i.b. Jugendlichen, die die Elogrenze knapp nicht erreichen, eine Wildcard für den 
nächsthöheren Bewerb zu geben. Es ist geplant, wie in den vergangenen Jahren, drei getrennte Bewerbe 
durchzuführen. Falls in einem Bewerb wider Erwarten allerdings weniger als 10 Teilnehmer gemeldet 
sind, behält sich der Veranstalter das Recht vor, zwei Bewerbe zusammenzulegen. Die 
Preisgeldverteilung würde in diesem Fall jedoch weiterhin getrennt erfolgen. 
Modus:        8 Runden CH-System; 
Bedenkzeit: 2 h / 40 Züge + 1 h / Rest; 
Elowertung: FIDE, nat. AUT, nat. BRD; 
Beginnzeiten: 
Auf allgemeinen Wunsch haben wir die Beginnzeiten vom Morgen auf den Abend (18.00 h) verlegt. Wir 
hoffen, damit unser Turnier noch interessanter machen zu können und so vielleicht erstmals 100 Spieler 
in Neumarkt begrüssen zu dürfen. 
Meldeschluss: Sa., 14. Aug. 2004, 17.00 h 
1. Runde:  Sa., 14. Aug. 2004, 18.00 h 
2. Runde:  So., 15. Aug. 2004, 18.00 h 
3. Runde:  Mo., 16. Aug. 2004, 18.00 h 
4. Runde: Di., 17. Aug. 2004, 18.00 h 
5. Runde: Mi., 18. Aug. 2004, 18.00 h 
6. Runde:  Do., 19. Aug. 2004, 18.00 h 
7. Runde:  Fr., 20. Aug. 2004, 16.00 h 
8. Runde: Sa., 21. Aug. 2004,   8.30 h 
Siegerehrung Sa., 21. Aug. 2004, 14.30 h 
Spielort: Festsaal der Stadtgemeinde Neumarkt 
Nenngeld:  

(a) Bis Kalenderwoche (KW) 20/2004 Euro 20,-; 
(b) (b) Danach: Euro 20,- + Euro 1,50 für jede Woche nach KW 20; 
(c)         Beispiel: 
(d)         Anmeldung in KW 30 (19. - 25. Juli) 
(e)         Euro 20,- + 10 x Euro 1,50 = Euro 35,-  
(f) (c) Nachmeldegebühr am 1.Spieltag, Sa. 14. Aug., Euro 5,- 

Also: RASCH ANMELDEN !!!  
Preisgeld: Das in den jeweiligen Bewerben einbezahlte Nenngeld wird dort zur Gänze wieder 
ausgeschüttet - 1. Rang 50 %, 2. Rang 30 %, 3. Rang 20 %; Bei Punktegleichheit erfolgt die 
Preisgeldverteilung nach HORT-System. 
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Ausschreibung 

 
Ort:   

Hotel Post – Festsaal 
A – 5620 Schwarzach i. Pg., Salzburg 

Zeit:  
Samstag, 21. bis 29. August 2004 

Schiedsrichter: 
Gerhard Herndl und Stummer Hans 
beide Int.Schiedsrichter 

Organisationsleitung: 
Herbert Höllhuber, Gerhard Herndl (IS) in Zusammenarbeit mit dem Schachclub Schwarzach 

Ehrenschutz: 
Dr. Othmar Raus, Landesrat 
Hermann Steinlechner, Bürgermeister von Schwarzach 
Dir. Dr. Franz Karner, Präsident der ASKÖ Salzburg 
Ernst Winkler, Obmann des Tourismus Verbandes St. Veit - Schwarzach 

Modus: 
9 Runden Schweizer System, nach den Regeln der FIDE; 
Hauptturnier: keine Beschränkung; 
B-Turnier: Nur für Spieler unter 2000 nationalen Elo Punkten in der ELO-Liste eines EU-Landes; 
C-Turnier: Nur für Spieler unter 1650 Elo Punkten in der ELO-Liste eines EU-Landes; 
Maximal 220 Teilnehmer; 
Blitzturnier, Simultanveranstaltung; 

Spielbedingungen: 
A- und B- Turnier:  
Fischerzeit: 100 Minuten für 40 Züge, 40 Minuten für den Rest, 30 Sek. Bonus pro Zug 
C-Turnier: 
Die Bedenkzeit beträgt für die ersten 40 Züge 2 Stunden,  
für den Rest der Partie 1 Stunde. 
Keine Einladungen, kein Startgeld! 
Anwesenheitskontrolle: Samstag, 21.08.2004, 16:00 Uhr 
Das Turnier zählt zur österreichischen und deutschen nationalen ELO-Wertung.  
Das Haupt- und B-Turnier werden international ausgewertet. 
Rauchverbot im Turniersaal ! 
Einmaliges unentschuldigtes Nichtantreten bedeutet Ausschluss aus dem Turnier. 
Die Preisträger sind für die Versteuerung des Gewinnes selbst verantwortlich. 

Nenngeld: 
(GM und IM vom Nenngeld befreit) 

Hauptturnier: 
Ab 2000 ELO € 50,-- 

B - Turnier: 
1650 bis 1999 ELO € 40,-- 
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C - Turnier: 
bis 1649 ELO € 30,-- 

Teilnahme pro nächsthöherer Kategorie: 
Aufpreis € 10,-- 
Damen, Senioren (Jg. 44 und älter), Jugendliche (Jg. 89 - 86), Schüler (Jg. 90 und jünger) 
haben eine Ermäßigung von € 10,--  
Einzahlung auf das Konto 8711665, "Schwarzacher Schachopen" bei der Salzburger 
Sparkasse, BLZ 20404,  
keine Überweisungen aus dem Ausland sondern vor Turnierbeginn einzahlen. 

Nennschluß:  
19. August 2004, Nachnennungen Zuschlag € 15,-- für nicht angemeldete Teilnehmer, 
Anwesenheitsmeldung bis eine Stunde vor Beginn der ersten Runde. 
Beginnzeiten:  

Samstag, 21. 8. 17:00 Uhr 
Sonntag bis Freitag 18:00 Uhr 
Samstag, 28. 8. 13:00Uhr 
Sonntag, 29. 8. 09:00 Uhr 
Siegerehrung 16:00 Uhr 

Preisfonds: 
Gesamtdotation inkl. aller Zusatzpreise: € 14.000,--  
Hauptturnier  (offen für alle Spieler): 
1. Preis 2.200,-- €
2. Preis 1.600,-- €
3. Preis 1.100,-- €
4. Preis 750,-- €
5. Preis 550,-- €
6. Preis 400,-- €
7. Preis 300,-- €
8. Preis 220,-- €
9. Preis 180,-- €
10. - 13. Preis 150,-- €
14. - 17. Preis  80,-- €

 

B-Turnier  (nur für Spieler unter 2000 nationalen 
Elo-Punkten) 
1. Preis 700,-- €
2. Preis 550,-- €
3. Preis 400,-- €
4. Preis 300,-- €
5. Preis 200,-- €
6. Preis 150,-- €
7. - 10. Preis 80,-- €
11. - 15. Preis 40,-- €

C-Turnier  (nur für Spieler unter 1650 Elo-
Punkten) 
1. Preis 200,-- €
2. Preis 150,-- €
3. Preis 80,-- €
4. Preis 50,-- €
5. – 10. Preis  30,-- €

Rahmenprogramm: 
Simultan: 
Sonntag, 22.8.2004 - 10:00 Uhr 
Blitzturnier: 
Samstag, 28.8.2004 - 19:30 Uhr 
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Einzellandesmeisterschaft 2004 
 

Veranstalter:   Schach-Landesverband Salzburg 
Teilnehmer:   Alle SpielerInnen, welche bei einem Salzburger Verein einen gültigen Spielerpass besitzen, die 

österreichische Staatsbürgerschaft haben oder den Hauptwohnsitz in Österreich. 
Spielort:  Hotel Post, Schwarzach, 19. Schwarzacher Open. 
Termin:  21. – 29.8.2004 
Modus:  Gespielt wird im Rahmen des 19. Schwarzacher Open. Landesmeister ist der bestplatzierte Salzburger 

Spieler (Spielerin) im Hauptturnier.  
Bedenkzeit: Fischerzeit 100 Minuten für 40 Züge, 40 Min. für den Rest, 30 Sek. Bonus für jeden Zug. 
Wertung: Bei Punktegleichstand in der Endtabelle entscheidet über die Platzierung die Wertung laut 

Ausschreibung des Schwarzacher Open..  
Nenngeld: kein Nenngeld. 
Anmeldung: beim Schwarzacher Open. 
Preise: Folgende Preisgelder werden ausgeschrieben: (unter 10 Teilnehmern nur 3 Preise) 
 1. Platz   250 Euro  2. Platz   180 Euro 3. Platz   80 Euro 4. Platz 50 Euro 
 Die Geldpreise werden nicht geteilt, und als Grundlage für die Geldpreise wird der Turnierendstand 
herangezogen.  
 Der Landesmeister hat, soferne er den ÖSB-Bestimmungen entspricht, das Recht, an der folgenden offenen 

Herrenstaatsmeisterschaft, unabhängig von seiner Elo-Zahl, teilzunehmen. 
 

Damen-Landesmeisterschaft 2004 
 
Veranstalter:   Schach-Landesverband Salzburg 
Teilnehmer:   Alle Spielerinnen, welche bei einem Salzburger Verein einen gültigen Spielerpass besitzen, die 

österreichische Staatsbürgerschaft haben oder den Hauptwohnsitz in Österreich. 
Spielort:  Hotel Post, Schwarzach, 19. Schwarzacher Open. 
Termin:  21. – 29.8.2004 
Modus:  Gespielt wird im Rahmen des 19. Schwarzacher Open. Landesmeisterin ist die bestplatzierte Spielerin im 

höchstwertigen Turnier von Schwarzach. Es zählen nur Spielerinnen, die in dem Turnier ihrer Elozahl vom 1. 
7. 2004 entsprechend mitspielen.  

Bedenkzeit: Haupt- und B-Turnier: Fischerzeit 100 Minuten für 40 Züge, 40 Minuten für den Rest, 30 Sekunden 
Bonus für jeden Zug. C-Turnier: 2 Stunden für 40 Züge, 1 Stunde für den Rest. 

Wertung: Bei Punktegleichstand in der Endtabelle entscheidet über die Platzierung die Wertung laut 
Ausschreibung des Schwarzacher Open..  

Nenngeld: kein Nenngeld. 
Anmeldung: beim Schwarzacher Open. 
Preise: Folgende Preisgelder werden ausgeschrieben, falls mindestens 3 Teilnehmerinnen sind: 
 1. Platz   100 Euro  2. Platz   70 Euro 3. Platz   30 Euro  
 Die Geldpreise werden nicht geteilt, als Grundlage für die Geldpreise wird der Turnierendstand herangezogen. 
Die Landesmeisterin hat, sofern sie den ÖSB-Bestimmungen entspricht, das Recht, an der folgenden 

Damenstaatsmeisterschaft teilzunehmen.  
 

Für den Spielausschuss: 
 Flatz Helmut Höllhuber Herbert            Herndl Gerhard 
  Holzinger  Helmut         Hopfgartner Andreas            Wenger Anton 

LSPL Wolfgang Kaiser 
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Schach-Seminar 
 

Birkenhof - Hinterglemm 

 
mit 

 
IM Georg Danner 

 
15. August bis 21. August  2004 

 
Training modernster Methoden 
Eröffnung-Mittelspiel-Endspiel 
Verbesserung der Spielstärke. 

 
Kursgebühr: € 125,-- 
Tagesgäste: € 25,-- 

 
Trainingsbeginn: Montag 9 Uhr 

 Ende Freitag 18 Uhr 
 
 
 

Anmeldung und Auskünfte: 
 

Erich Deutinger 
Haidweg 312 

A-5754 Hinterglemm 
Telefon: +43/6541/6257 
Fax: +43/6541/6257-44 

e-mail: hotel@birkenhof.at 
Internet: http://www.birkenhof.at 
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SLV-Terminplan 2004/05 
 

Dat. 1. BL 2. BL LL A LL B 1.NO 1.SÜ 2.NO 2.ST 2.MI 2.SÜ Cup  
September 2004 

25.9.    1.Run         

Oktober 2004 
2.10.   1. Run  1. Run 1. Run       
8.10. Jugendbundesländermeisterschaft 
9.10. Jugendbundesländermeisterschaft 

10.10. Jugendbundesländermeisterschaft 
16.10.  1. Run  2. Run   1.Run 1.Run 1. Run 1. Run   
17.10.  2. Run           
23.10.   2.Run  2.Run 2.Run       
26.10. Blitzlandesmeisterschaft 
30.10.    3. Run   2. Run 2. Run 2. Run 2. Run   

November 2004 
6.11.   3.Run  3.Run 3.Run       

13.11.    4. Run   3.Run 3.Run 3.Run 3.Run   
19.11. 1. Run            
20.11. 2. Run  4.Run  4.Run 4.Run       
21.11. 3. Run            
27.11.    5.Run   4.Run 4.Run 4.Run 4.Run   

Dezember 2004 
3.12  3. Run           
4.12.  4. Run 5.Run  5.Run 5.Run       
5.12.  5. Run           

11.12.    6.Run   5.Run 5.Run 5.Run 5.Run   

Jänner 2005 
13.1. 4. Run            
14.1. 5. Run            
15.1. 6. Run  6.Run  6.Run 6.Run       
16.1. 7. Run            
21.1.  6. Run           
22.1.  7. Run  7.Run   6.Run 6.Run 6.Run 6.Run   
23.1.  8. Run           
29.1.   7.Run  7.Run 7.Run       

             

Februar 2005 
5.2.    8. Run   7.Run 7.Run 7.Run 7.Run   
12.2. Beginn Semesterferien 
20.2. Ende Semesterferien 
26.2.   8.Run  8.Run 8.Run       
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Dat. 1. BL 2. BL LL A LL B 1.NO 1.SÜ 2.NO 2.ST 2.MI 2.SÜ Cup  

März 2005 
4.3.  9. Run           
5.3.  10. Run  9. Run   8.Run 8.Run 8.Run 8.Run   
6.3.  11. Run           
12.3.   9.Run  9.Run 9.Run Gemeinsame Schlussrunde für LLA u. 1. Kl. 
17.3. 8. Run            
18.3. 9. Run            
19.3. 10. Run   10.Run  9.Run 9.Run 9. Run 9. Run 9. Run   
20.3 11. Run            
26.3. Osterwochenende 

April 2005 
2.4. LLB gem. Schlussrunde 11.Run   10.Run 10.Run 10.Run 10.Run   
9.4.           1.Run  
23.4.           2. Run  

Mai 2005 
7.5.           3.Run  
14.5. Pfingstwochende  
21.5.           4.Run  
28.5.             

Juni 2005 
4.6.           5.Run  
11.6.           6. Run  
18.6.             
25.6.             

 
Falls Qualifikationsspiele notwendig sind, finden sie am 11. und 18. Juni 2005 statt. 
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ALLGEMEINER SCHACHKLUB 
SALZBURG  

 

MIT SITZ IM STERNBRÄU 
GRIESGASSE 23, A – 5020 SALZBURG  

 

TERMINPLAN 
 

Juni 2004 
Di, 1.6.: ASK-Blitzcup, Juni-Runde, Beginn 20 Uhr 
Di, 8.6.: ASK Blitz-MM, Begin 1830h 
Di, 15.6.: ASK Fishertime-Blitz-Trophy, Beginn 20 Uhr 
Di, 22.6.: freier Klubabend 
Di, 29.6.: ASK MFB im Sternbräu, Beginn 20 Uhr 

Juli 2004 
Di, 6.7.: ASK-Blitzcup, Juli-Runde, Beginn 20 Uhr 
Di, 13.7.: freier Klubabend/Open St. Veit 
Di, 20.7.: 4PF, 1. Runde, Beginn 20 Uhr 
Di, 27.7.: 4PF, 2. Runde, Beginn 20 Uhr 

August 2004 
Di, 3.8.: ASK-Blitzcup , August-Runde, Beginn 20 Uhr 
Di,  10.8.: 4PF, 3. Runde, Beginn 20 Uhr 
Di, 17.8.: 4PF, 4. Runde, Beginn 20 Uhr 
Di, 24.8.: 4PF, 5. Runde, Beginn 20 Uhr 
Di, 31.8.: 4PF, 6. Runde, Beginn 20 Uhr 
 
 
 

Medieninhaber: 
Allgemeiner Schach-K lub Salzburg 

p.A. Sepp Ebner, Franz-Peyerl-Str. 17, A-5020 Salzburg 
Bankverbindung: Raika Sbg/Aigen, BLZ 35202, Kto-Nr. 28011559 

homepage: http://asksalzburg.at.tf 


